CAMARA MUNICIPAL DE ARARAOUARA

ATO NÔl~ERO 01/88

De 09 de janeiro de 1.988

Oüi

A :MESA DA cJ.:MARA MUNICIPAL DE ARAR:,QUA...'U, Estado de
São Pau.lo• usando de suas atribuições legais e tendo em vista o
disposto na Resolução n2 136, de 15 de janeiro de 1986,

RESOLVE:

Artigo J.Q - Tomando-se por base os valores contidos
na Certidão R. G. n!I 1/88/3, da Assembléia Legislativa do Estado de
São Pau.lo, a remuneração dos Vereadores a contar de Ol/88, corres
ponderá a 25% da atribuida a igual ti tul.o aos Deputados Estaduais7'

Artigo 211 - Obedecida a limitação prevista na Lei
Compl.ementar Federal n2 50, de 19 de dezembro de 1985 e no artigo-
antecedente, a remuneração será paga mensal.mente, de acordo com o
que dispõe a Resol.ução n2 l.l.6, de 13 de outubro de l.982, modifica
da pelas de n2s 130, de 08 de maio de 1984 e 136 de 15 de janeiro
de l.986, sendo que do total apurado, 40% serão destinados a parte
fixa e 60% à parte variável.

Artigo 32 - As sessões extraordinárias não serão re
muneraã.as.

Artigo 42 - As despesas decorrentes da execução des
te Ato, onerarão dotações proprias do orçamento vigente do Poder:
Legisl.ativo, suplementadas se necessário.

Artigo 52 - Este Ato entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo os seus efeitos financeiros a contar de 12
de janeiro de l..988.

Câmara Municipal de Araraqua.ra., aos 09 (nove) dias
do mês de janeiro do ano mil., novecentos e oitenta e o!,
to).

Presidente

GERA IO ALVES
111 Secretário

pom/.-

002

CÂMARA MUNICIPAL DE

Demosntrativo de cá.loulos, conforme Certidão RG.n2 1/88/3, de
04 de janeiro de 1.988, da Assembléia Legislativa do Estado -
de São Paulo, a que se refere o Ato nº 01/88, de 04 de janei!:,
rode 1.988.

Remunere.çãc dos Deputados Estaduais, •••••••••••••• 358.340,37

Remuneração dos Vereadores, calcula
das na base de 25% da a tribuida ã
ig11al titulo aos Deputados Esta
duais - 25% de 358.340 1 37 ••••••••• ~ ••••• 89,585,09

Parte fixa - 40% de 89,585,09 ••••••••••••••••
Parte variável - 60% ,de 89,585,09 ••• •••••••••••••

Total (arredondado) •••·•••·••••••••••••••••·••·••

-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-o-

Araraquara, 09 de janeiro de 1,988

Arrecadação municipal durante o
22 semestre de l.987•••••·••••••••••••••••••••

1

4% de 364,187,936 1 27 = •••••••••••••••••••••••

14.J,67,517,45; 06 meses••••••••••••••••·••••••

2,427,919,58 ~ 17 Vereadores.•••••••••••••••••

35,834,00
53,751,00

89,585,00